



# MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

## TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

### Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 294. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 295. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Sprostowanie.

WYSZEDE Z DRUKU NR 49 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 1 CZERWCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

### USTAWY:

Poz. 312 — z dnia 25 maja 1939 r. o dodatkowym kredycie na rok 1938/39.

Poz. 313 — z dnia 25 maja 1939 r. o Polskiej Akademii Nauk Technicznych.

Poz. 314 — z dnia 25 maja 1939 r. o zmianie ustawy o wykupie przez dzierżawców gruntów, zajętych pod budynki oraz gruntów czynszowych w miastach i miasteczkach na obszarze sądów opelacyjnych w Warszawie, Lublinie i Wilnie.

### KONWENCJA

Poz. 315 — między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Łotewską, dotycząca eksploatacji linii regularnej komunikacji powietrznej, podpisana w Rydze dnia 16 czerwca 1938 r.

Poz. 316 — Oświadczenie rządowe z dnia 25 maja 1939 r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych konwencji między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Łotewską, dotyczącej eksploatacji linii regularnej komunikacji powietrznej, podpisanej w Rydze dnia 16 czerwca 1938 r.

## DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

### Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

294.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Waleremu Farbiszewskiemu w Łucku, — Antoniemu Górzyńskiemu we Włochach powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Kreczet-Jaroszewiczowi w Wilnie, — Władysławowi Kublickiemu w Hrubieszowie, — Kazimierzowi Kuczmierowskiemu w Radomiu, — inż. Michałowi Kułakowskiemu w Łodzi, — Oktawiuszowi Metelskiemu w Toruniu, — Janowi Michalskiemu w Warszawie, — Czesławowi Myślińskiemu w Płocku, — Zygmuntowi Netzerowi w Warszawie, — Aleksandrowi Piotrowskiemu w Komorowie powiatu warszawskiego, — Adolfowi Popławskiemu w Warszawie;

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Ludwice Ludmile Krzyżanowskiej w Bydgoszczy;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Antoniemu Artychowi w Kotuniu powiatu siedleckiego, — Kazimierzowi Bazarewskiemu w Starosielcach powiatu białostockiego, — Bernardowi Berkowi w Bydgoszczy, — Wincentemu Bierniukiewiczowi w Wilnie, — Mikołajowi Bojarczakowi w Starosielcach powiatu białostockiego, — Aleksandrowi Chrupkowi w Siedlcach województwa lubelskiego, — Adamowi Bolesławowi Cynie w Wilczkach powiatu sandomierskiego, — Wiktorowi Czajkowskiemu w Starosielcach powiatu białostockiego, — Adamowi Czatowiczowi w Pionkach powiatu święciańskiego, — Janowi Domaradzkiemu we Lwowie, — Józefowi Grudkowskemu w Żyrardo-

wie powiatu błońskiego, — Stanisławowi Gryczonowi w Kownatkach powiatu łukowskiego, — Leonowi Stanisławowi Gurajowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Leonardowi Indulskiemu w Łucku, — Aleksandrowi Janczykowi w Warszawie, — Władysławowi Jaworowiczowi we Lwowie, — Stanisławowi Kacperskiemu w Łodzi, — Pawłowi Kaczorowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Bronisławowi Kalenikowi w Kąkolewnicy powiatu radzyńskiego, — Romanowi Kopińskiemu w Bydgoszczy, — Włodzimierzowi Korobowiczowi w Zambrowie powiatu łomżyńskiego, — Janowi Kowalczykowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Stanisławowi Kubickiemu w Janowie Podlaskim, — Sylwestrowi Eugeniuszowi Lewandowskiemu w Łodzi, — Władysławowi Marchłowi w Pieńkach Jagodnych powiatu węgrowskiego, — Janinie Moritzowej - Miłkowskiej w Siedlcach województwa lubelskiego, — Aleksandrowi Morozowi w Białymstoku, — Józefowi Niemczykowi w Warszawie, — Stanisławowi Nieszczakowi w Siedlcach województwa lubelskiego, — Wacławowi Nowickiemu w Sapkiszkach powiatu święciańskiego, — Józefowi Orłowskiemu w Białaszewie województwa białostockiego, — Wacławowi Ostapskiemu w Łosicach województwa lubelskiego, — Janowi Pawlikowi w Łodzi, — Janowi Pawłowskiemu w Warszawie, — Karolowi Płazie w Łukawie powiatu sandomierskiego, — Aleksandrowi Popkowi w Sandomierzu, — Janowi Potrze w Dąbrówce - Ługach powiatu siedleckiego, — Robertowi Puszkarskiemu w Międzyrzeczu Podlaskim, — Emilianowi Przywózkowi w Przywózkach powiatu sokołowskiego, — Eugeniuszowi Rasumowskiemu w Radzynie Podlaskim, — Karolowi Sauerowi w Warszawie, — Józefowi Sikorskiemu w Przywózkach powiatu sokołowskiego, — Antoniemu Sprawce w Warszawie, — Franciszkowi Szeszeniewskiemu w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Szymonowi Szostkowi w Czerniejewie powiatu siedleckiego, — Karolowi Świderskiemu w Dąbrówce - Stanach powiatu siedleckiego, — Rudolfowi Tattingerowi we Lwowie, — Józefowi Walewskiemu w Warszawie, — Antoniemu Waszczukowi w Międzyrzeczu Podlaskim, — Józefowi Witkowskiemu w Niecieczu powiatu sokołowskiego, — Kazimierzowi Wolniewiczowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Władysławowi Wyrzykowskiemu w Sandomierzu, — Stefanowi Zwolińskiemu w Żyrardowie.

Warszawa, 31 maja 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

295.

#### ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

#### SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Władysławowi Karze w Katowicach, — Ksaweremu Józefowi Klencnerowi w Białymstoku, — Józefowi Stanisławowi Kosztowniakowi w Radomiu, — Piotrowi Kowalskiemu w Siemianowicach Śląskich, — Józefowi Olko w Łodzi, — Janowi Orchowskiemu w Lublinie, — Janowi Pankowi w Żywcu, — Józefowi Prusiewiczowi w Siemianowicach Śląskich, — Zbigniewowi Soji w Inowrocławiu, — Teodorowi Szajermanowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Romualdowi Szatkowskiemu w Iwonicy województwa łwowskiego, — Janowi Szemli w Zawierciu, — Bronisławowi Tarnawie w Sosnowcu, — Stanisławowi Tokarskiemu w Siemianowicach Śląskich, — Leszkowi Trzcinińskiemu w Lidzie, — Józefowi Wichmanowskiemu w Mławie województwa warszawskiego, — Mieczysławowi Zambrzyckiemu w Kaluszyńce województwa warszawskiego;

#### BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Zygmuntowi Chochowskiemu w Radomiu, — Władysławowi Czarnieckiemu w Przemyśle, — Fran-

ciszkowi Gaworkowi w Woli Makowskiej powiatu skierniewickiego, — Franciszkowi Halamie w Białej województwa krakowskiego, — Łukaszowi Jabłońskiemu we Lwowie, — Wacławowi Jakubowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Aleksandrowi Janickiemu w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Wacławowi Kazimierzczakowi w Żyrardowie powiatu błońskiego, — Janowi Knapowi w Zielonce powiatu radzyńskiego, — Franciszkowi Korbelowi w Cieszynie, — Władysławowi Kulikowi w Białowieży, — Stanisławowi Lebidzie w Białowieży, — Marii Nowakowej w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Wacławowi Oreckiemu w Grodnie, — Władysławowi Skibińskiemu w Inowrocławiu, — Stanisławowi Skoczylasowi w Skierniewicach województwa warszawskiego, — Janowi Robertowi Wajnkechtowi w Skierniewicach województwa warszawskiego, — Ludwikowi Witosławskiemu w Białowieży.

Warszawa, 31 maja 1939 r.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

#### SPROSTOWANIE.

W zarządzeniu Prezesa Rady Ministrów z 29 marca 1939 r. (Monitor Polski Nr 77, poz. 172) skreśla się na str. 1 kolumnie 3 w wierszu 23 od dołu wyrazy „Józefowi Olko w Łodzi”.

## DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

### Z Kancelarii P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przyjął wczoraj popołudniu P. Ministra Komunikacji płk. J. Ulrycha.

—oOo—

### Z Prezydium Rady Ministrów.

Pan Prezes Rady Ministrów generał F. Sławoj Składkowski przyjął w dniu wczorajszym delegację m. Lwowa w osobach prezydenta miasta pośła na Sejm dr Ostrowskiego, rektora Politechniki Lwowskiej prof. Nadolskiego i prezesa Izby Przemysłowo-Handlowej P. Szarskiego, która złożyła memoriał w sprawie uprzemysłowienia Małopolski wschodniej.

Pan Prezes Rady Ministrów generał F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj delegację Komitetu Budowy Szkoły Pilotów im. Marszałka Śmigłego-Rydza w Świdniku pod Lublinem, która zaprosiła Pana Prezesa Rady Ministrów na uroczystość otwarcia tej szkoły, ufundowanej przez ogół pracowników K. K. O. w Polsce.

Pan Prezes Rady Ministrów generał F. Sławoj Składkowski przyjął wczoraj przedstawicieli Komitetu wykonawczego „Dni Lublina, Zamościa i Lubelszczyzny” w osobach prezydenta miasta Lublina p. Liszkowskiego i starosty Sochańskiego z Zamościa, którzy złożyli zaproszenie na inaugurację tego obchodu.

—oOo—

### Z Ministerstwa Skarbu.

Ministerstwo Skarbu (Zarząd Długów Państwa) komunikuje, że w dniu 1 czerwca 1939 r. wylosowane zostały do umorzenia Bony Funduszu Inwestycyjnego oznaczone Nr 4065, 5336, 17179, 17208, 26725, 35307 i 36547.

—oOo—

### Z Ministerstwa W. R. i O. P.

Pan Minister W. R. i O. P. profesor Wojciech Świętosławski wysłał do domu generalnego zakonu Urszulanek w Pniewach depezę następującej treści:

„Przesyłam wyrazy najgłębszego żalu z powodu śmierci sp. matki Ledóchowskiej, której ży-